СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

____________________________________________________________
                                              РЕШЕНИЕ

От    31 .10  .2024 г.
              №       24

у. Хонхолой

Об  исполнении  бюджета  МО – СП «Хонхолойское»

 за 3 квартал  2024 года

        Бюджет  Муниципального  образования – сельского  поселения  «Хонхолойское»   за  3 квартал 2024 года   исполнен  по доходам  в сумме  1950,94531 тыс. руб   при годовом  плане  2212,67873 тыс. руб. План выполнения по доходам составил- 88,1% .  Исполнение  по расходам   за  3 квартал 2024 года   составило 1898,91133 тыс. руб. при годовом плане 2232,2476 тыс.руб, что составила 85,0 % выполнения плана. Исполнение  за 3 квартал 2024  года: налог на доходы физических лиц – 18,39284 тыс.руб., земельный налог – 44,65346 тыс. руб, налог на имущества – 5,64652 руб, ЕСХН-  8,208 тыс.руб. Доходы от сдачи в аренду имущества- 2,66949 тыс.руб.
Наибольший   удельный  вес  по расходам  составляет  содержание  аппарата  778,1055  т.р., на содержание  главы 510,480т.р. , национальная оборона  154,446 т.р., межбюджетные  трансферты 5,550  т.р, пенсия  за выслугу лет 65,07904 т.р.

    Самообложение   за  3 квартал 2024года  не собрано. Для  обеспечения  деятельности   бюджетных  учреждении  оттапливали  за  счет  отходов  пилорамы, израсходовано   электроэнергии  на  сумму 26,45079 тыс.руб.

На  основании  вышеизложенного  Совет  депутатов  решил:

1.  Принять  к сведению  отчет  об  исполнении  бюджета  МО – СП «Хонхолойское»  за  3 квартал 2024 года.

Глава  муниципального  образования -

сельского  поселения «Хонхолойское»                            Р.Ж.Бадмажапова